
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1 

Speciale n. 13 del 31 Gennaio 2014

PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano 
2012–2013. Progetto Speciale Multi Asse “Talenti per l’archeologia”. V° Area di intervento.

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 
 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DELIBERAZIONI 

DELIBERAZIONE 09.12.2013, n. 929 
Approvazione Protocollo di Intesa tra la Regione Abruzzo, Direzione regionale Politiche attive del 
lavoro, formazione ed istruzione, Politiche sociali e la Direzione regionale per i Beni Culturali e 
Paesaggistici dell’Abruzzo nell’ambito della programmazione F.S.E. 2007-2013, Obiettivo C.R.O 
per l’attuazione del Progetto Speciale Multi asse “Talenti per l’archeologia”. P.O. FSE Abruzzo 
2012/2013 - V° Area di intervento ........................................................................................................................... 4 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE 
SOCIALI 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMATIVE 

DETERMINAZIONE 15.01.2014, n. DL29/05 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano 2012–
2013. Progetto Speciale Multi Asse “Talenti per l’archeologia”. V° Area di intervento. 
Approvazione avviso pubblico per la presentazione delle candidature. ................................................. 11 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 
 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   
 

DELIBERAZIONI 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 

DELIBERAZIONE 09.12.2013, n. 929 
Approvazione Protocollo di Intesa tra la 
Regione Abruzzo, Direzione regionale 
Politiche attive del lavoro, formazione ed 
istruzione, Politiche sociali e la Direzione 
regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici 
dell’Abruzzo nell’ambito della 
programmazione F.S.E. 2007-2013, 
Obiettivo C.R.O per l’attuazione del Progetto 
Speciale Multi asse “Talenti per 
l’archeologia”. P.O. FSE Abruzzo 2012/2013 
- V° Area di intervento 

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTE 
− la Deliberazione G.R. 14 gennaio 2010, n. 16 

recante: “ Programma Operativo FSE 
Abruzzo 2007-2013, Obiettivo 2 
“Competitività regionale e Occupazione”, 
approvato dalla Commissione Europea con 
Decisione C(2007) 5495 dell’8 novembre 
2007. Presa d’atto da parte della Giunta 
regionale e comunicazione degli esiti del 
negoziato al Consiglio regionale; 

− la Deliberazione del Comitato 
Interministeriale per la Programmazione 
Economica (CIPE) 15 giugno 2007, n. 36 
(G.U.R.I. ORD n. 241 del 16 ottobre 2007), 
recante: “Definizione dei criteri di 
cofinanziamento pubblico nazionale degli 
interventi socio strutturali comunitari per il 
periodo di programmazione 2007/2013; 

− la Deliberazione G.R. 11 giugno 2012, nr. 
364, recante: “P.O. FSE Abruzzo 2007-2013 
Obiettivo 2 “Competitività Regionale e 
Occupazione”. Piano Operativo 2012-2013: 
approvazione”, con particolare riguardo ai 
progetti relativi alla V Area di intervento, 
concernente l’ottimizzazione del raccordo e 
dell’integrazione tra creatività, industrie 
culturali e sviluppo dell’alternanza 
istruzione/formazione/lavoro – Progetto 

Speciale Multi asse “Talenti per 
l’archeologia”; 

 
PRESO ATTO 
− che la succitata Deliberazione demanda 

all’Autorità di Gestione del PO FSE Abruzzo 
2007-2013 l’adozione di misure correttive 
che, nel rispetto dello spirito del Piano, 
siano utili ad ottimizzarne l’efficacia; 

− che la strategia complessiva del P.O. 
2007/2013 e, in misura ancor più evidente, 
quella del P.O. 2012/2013 sono finalizzate a 
creare e sviluppare processi virtuosi di 
crescita imprenditoriale e occupazionale, in 
grado di sostenere il sistema socio 
economico e produttivo della Regione; 

− che la richiamata D.G.R. 11 giugno 2012, nr. 
364, prevede a tal fine l’incremento delle 
risorse finanziarie da destinare a specifici 
progetti già inclusi nei precedenti P.O. della 
programmazione 2007/2013 che abbiano 
conseguito un positivo impatto sul tessuto 
sociale e produttivo del territorio regionale; 

− che con Determinazione Interdirigenziale 
31 ottobre 2013, nn. 109/DL29 e 52/DL30, 
concernente “P.O. FSE Abruzzo 2007/2013, 
“Lavorare in Abruzzo 4 – Approvazione 
avviso pubblico”, viene ravvisata la 
necessità di rafforzare le azioni di contrasto 
alla disoccupazione, e quantificata in € 
4.500.000,00 (Asse 2 Occupabilità, ctg. 
spesa nn. 66 e 68), la postazione finanziaria 
complessiva da allocare a tal fine,  previo 
parere favorevole espresso al riguardo 
dall’Autorità di Gestione FSE Abruzzo; 

− che, conseguentemente, le risorse 
finanziarie disponibili per la realizzazione 
del Progetto Speciale Multi asse “Talenti per 
l’archeologia” (assi 1, 2, 4 e 5 - V° area di 
intervento “Ottimizzazione del raccordo e 
dell’integrazione tra creatività industrie 
culturali, e sviluppo dell’alternanza 
istruzione/ formazione/ lavoro”), 
ammontano, complessivamente, ad € 
2.000.000,00; 

 
CONSIDERATO che il P. O. F.S.E. Abruzzo. 
2012/2013 con il succitato progetto, , intende 
implementare ed integrare i risultati e le buone 
prassi, conseguiti con i precedenti progetti 
speciali, Restaurare in Abruzzo (DD n. 
45/DL22/2011), RestAbruzzo (DGR n. 
214/2012), Backstage (DD n. 11/DL29/2013), 
al fine di realizzare, nel territorio regionale, 
una valorizzazione sostenibile e coerente dei 
beni e delle aree archeologiche, all’interno di 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

un sistema integrato paesaggistico e culturale, 
che si prefigura, nel medio termine, come 
risorsa primaria e trainante nello sviluppo 
economico e turistico della Regione; 
 
RITENUTO determinante, per il 
raggiungimento degli obiettivi e delle strategie 
di sviluppo del Programma Operativo 
regionale, sancire la collaborazione con la 
Direzione regionale per i Beni Culturali e 
Paesaggistici dell’Abruzzo, con particolare 
riguardo all’attuazione del Progetto Speciale 
Multi asse “Talenti per l’archeologia”; 
 
VISTA E CONDIVISA la documentazione 
predisposta dalla competente Direzione 
Politiche attive del Lavoro, Formazione e 
Istruzione, Politiche Sociali, in collaborazione 
con esperti della Direzione regionale per i Beni 
Culturali e Paesaggistici dell’Abruzzo e, 
precisamente: 
Schema di Protocollo d’intesa per l’attuazione 
del Progetto Speciale Multi asse  
1. “Talenti per l’archeologia”, Allegato “A” 
2. Scheda “Tematiche progettuali e siti di 

intervento”, Allegato “1” al succitato schema 
di protocollo; 

 
RITENUTO necessario approvare il suddetto 
documento ed il relativo allegato;  
 
DATO ATTO 
− che la stipula del protocollo non comporta 

l’assunzione di oneri finanziari a carico di 
questa Amministrazione; 

− che la sottoscrizione dei protocolli d’intesa, 
nell’ambito della programmazione F.S.E. 
2012-2013, è stata demandata(cfr. D.G.R. 11 
giugno 2012, nr. 364) all’Assessore 
regionale competente per materia e/o alla 
Autorità di Gestione del P.O. FSE Abruzzo 
2007/2013; 

− che il Direttore Regionale della Direzione 
“Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 

Istruzione, Politiche Sociali” ha espresso 
parere favorevole in ordine alla legittimità e 
alla regolarità tecnico-amministrativa del 
presente provvedimento 

 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse  in narrativa che si 
intendono qui integralmente trascritte ed 
approvate: 
 
1) di approvare lo schema di Protocollo di 

Intesa tra la Regione Abruzzo, Direzione 
regionale Politiche attive del lavoro, 
formazione ed istruzione, Politiche sociali e 
la Direzione regionale per i Beni Culturali e 
Paesaggistici dell’Abruzzo Allegato “A” e la 
relativa scheda “Tematiche progettuali e siti 
di intervento”, Allegato “1, parti integranti e 
sostanziali del presente deliberato. 

2) di prendere atto che le risorse finanziarie 
disponibili per la realizzazione del Progetto 
Speciale Multi asse “Talenti per 
l’archeologia” ammontano, 
complessivamente, ad € 2.000.000,00; 

3) di demandare al Direttore regionale della 
Direzione Politiche attive del Lavoro, 
Formazione e Istruzione, Politiche Sociali 
eventuali rettifiche, modifiche e/o 
integrazioni allo schema di protocollo ed al 
relativo allegato di cui al precedente punto 
1). 

4) di trasmettere copia del presente atto alla 
Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali e 
alla Direzione regionale per i Beni Culturali 
e Paesaggistici dell’Abruzzo 

5) di disporre la pubblicazione del presente 
deliberato nel B.U.R.A.T. e nel sito 
http://www.regione.abruzzo.it. 

 
Segue allegato 

 
 
 
 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 

 

  



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRIGENZIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, 

POLITICHE SOCIALI 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE 

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMATIVE 
 
DETERMINAZIONE 15.01.2014, n. DL29/05 
PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
“Competitività regionale e Occupazione” – 
Piano 2012–2013. Progetto Speciale Multi 
Asse “Talenti per l’archeologia”. V° Area di 
intervento. Approvazione avviso pubblico 
per la presentazione delle candidature. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTI  
− il Programma Operativo FSE Abruzzo 2007-

2013, Obiettivo “Competitività Regionale e 
Occupazione”, approvato dalla Commissione 
Europea con Decisione C(2007) 5495 del 
08.11.2007; 

− la D.G.R. 14 gennaio 2010, n. 16 recante 
“P.O. F.S.E. Abruzzo 2007/2013. Obiettivo 2 
“Competitività regionale e occupazione”. 
Presa d’atto da parte della Giunta regionale 
e comunicazione degli esiti del negoziato al 
Consiglio regionale.”; 

− la D.G.R.  7 marzo 2011, n. 164“P.O. FSE. 
Abruzzo 2007/2013. Obiettivo 
Competitività regionale e Occupazione” – 
“Manuale delle procedure dell’Autorità di 
gestione”. Modifiche e integrazioni. 
Approvazione testo coordinato”; 

− la D.G.R. 11 giugno 2012, nr. 364, recante: 
“PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo 
Competitività regionale e Occupazione. 
Piano operativo 2012-2013: approvazione”, 
con particolare riguardo all’approvazione 
dei progetti relativi alla V Area di intervento 
concernente l’ottimizzazione del raccordo e 
dell’integrazione tra creatività, industrie 

culturali e sviluppo dell’alternanza 
istruzione/formazione/lavoro – Progetto 
Speciale Multi Asse “Talenti per 
l’archeologia”, per un importo di € 
3.000.000,00 (tre milioni/00); 

− la Determinazione direttoriale 04-04-2013, 
nr. DL/45, concernente: “PO FSE Abruzzo 
2007-2013, Obiettivo "Competitività 
regionale e Occupazione" – "Linee guida per 
l'attuazione operativa degli interventi. 
Approvazione testo coordinato”; 

− Determinazione Direttoriale 04 aprile-2013, 
nr. DL/45, recante: “PO FSE Abruzzo 2007-
2013, Obiettivo "Competitività regionale e 
Occupazione" - Sistema di gestione e di 
controllo del programma operativo - "Linee 
guida per l'attuazione operativa degli 
interventi": modifiche ed integrazioni. 
Approvazione del testo coordinato”, con cui 
sono state approvate anche le modifiche al 
paragrafo 1.2 del Manuale delle procedure 
dell’Autorità di Gestione, di cui alla citata 
D.G.R. n. 164/2011; 

− la D.G.R. 9 dicembre 2013, nr. 929, 
concernente: “Approvazione Protocollo di 
Intesa tra Regione Abruzzo, Direzione 
regionale Politiche attive del lavoro, 
formazione ed istruzione, Politiche sociali e 
Direzione regionale per i Beni Culturali e 
Paesaggistici dell’Abruzzo nell’ambito della 
programmazione F.S.E. 2007-2013, 
Obiettivo C.R.O per l’attuazione del Progetto 
Speciale Multi asse “Talenti per 
l’archeologia”. P.O. FSE Abruzzo 2012/2013 
-V° Area di intervento.”;  

 
CONSIDERATO che il succitato protocollo è 
stato sottoscritto in data 20-12-2013; 
 
DATO ATTO che per l’attuazione degli 
interventi di cui al presente Avviso sono 
disponibili risorse finanziarie pari ad € 
2.000.000,00 (due milioni/00), a carico degli 
Assi 1, 2, 4, 5 del PO FSE Abruzzo 2012-2013, 
con riferimento alle categorie di spesa nr. 62, 
68, e 73, come da seguente tabella: 

  

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 

ASSI  

 

1 Adattabilità 

2 Occupabilità 

4 Capitale Umano 

5 Interregionalità e 
Trasnazionalità 

P.O. FSE 

2012-2013 

Categoria spesa 
52002 

F.S.E. (40,35%) 

52003 

F. d R.  

(59,65%) 

Totale 

n. 62 

ob. Spec.1.c) 
€ 322.800, 00 € 477.200,00 €. 800.000,00 

n. 68 

ob. Spec 2.e) 
€ 161.400, 00 € 238.600,00 € 400.000,00 

n. 73 

ob. Spec4.i) 
€ 201.750,0 € 298.250,00 €. 500.000,00 

n. 62 

ob. Spec 5.m) 
€.121.050,00 €.178.950,00 €. 300.000,00 

TOTALE GENERALE  €.807.000,00 €.1.193.000,00 €. 2.000.000,00 

     

 
RITENUTO di dover avviare la procedura di 
approvazione del relativo Avviso; 
 
VISTO l’Allegato “A” al presente atto 
(comprensivo dei sub allegati da “A1” ad “A5”), 
concernente l’avviso pubblico per la 
presentazione delle candidature a valere sul 
Progetto Speciale Multi Asse “Talenti per 
l’archeologia”;  
 
PRECISATO  
− che occorre dare massima pubblicizzazione 

all’Avviso di che trattasi, mediante 
pubblicazione di un estratto su un 
quotidiano a tiratura nazionale e due 
quotidiani a tiratura regionale;  

− che all’impegno delle risorse necessarie per 
la copertura finanziaria del progetto di che 
trattasi, nonché delle spese di pubblicazione 
dell’Avviso sui quotidiani si provvederà con 
separati e successivi atti dirigenziali; 

 
RICHIAMATA la Legge Regionale 14settembre 
1999, n.77, recante “Norme in materia di 
organizzazione e rapporti di lavoro nella 
Regione Abruzzo” e, in particolare, l’art. 5 

(Autonomia della Funzione dirigenziale) e l’art. 
24 (Competenze del Dirigente di Servizio e di 
staff).  
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 
intendono integralmente trascritte: 

 
1. di approvare l’Allegato “A” , parte 

integrante e sostanziale del presente atto 
(comprensivo dei sub allegati da “A1” ad 
“A5”), concernente l’avviso pubblico per la 
presentazione delle candidature a valere sul 
Progetto Speciale Multi Asse “Talenti per 
l’archeologia”. 

2. di  precisare che le risorse necessarie per la 
copertura finanziaria del progetto di che 
trattasi, pari ad €. 2.000.000,00 (Euro due 
milioni/00), sono a carico degli Assi 1, 2, 4, 5 
del PO FSE Abruzzo 2012-2013, con 
riferimento alle categorie di spesa nr. 62, 68, 
e 73, come da seguente tabella: 

  



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 

ASSI 

ASSI  

1 Adattabilità 

2 Occupabilità 

4 Capitale Umano 

5 Interregionalità 
e Trasnazionalità 

P.O. FSE 

2012-2013 

Categoria 
spesa 

52002 

F.S.E. (40,35%) 

52003 

F. d R. (59,65%) 
Totale 

n. 62 

ob. Spec. 1.c) 
€ 322.800, 00 € 477.200,00 €. 800.000,00 

n. 68 

ob. Spec 2.e) 
€ 161.400, 00 € 238.600,00 € 400.000,00 

n. 73 

ob. Spec 4.i) 
€ 201.750,00 € 298.250,00 €. 500.000,00 

n. 62 

ob. Spec 5.m) 
€.121.050,00 €.178.950,00 €. 300.000,00 

TOTALE 
GENERALE 

 €.807.000,00 €.1.193.000,00 €. 2.000.000,00 

 
 
3. di dare atto che all’impegno delle risorse 

necessarie per la copertura finanziaria 
dell’Avviso di che trattasi nonché delle spese 
di pubblicazione dell’Avviso sui quotidiani si 
provvederà con separati e successivi atti 
dirigenziali. 

4. di disporre la pubblicazione di un estratto 
del presente provvedimento su un 
quotidiano a tiratura nazionale e due 
quotidiani a tiratura regionale, e, 
integralmente, sul B.U.R.A.T. e nel sito 
www.regione.abruzzo.it/fil. 

5. di trasmettere copia del presente 
provvedimento: 
a) al Componente la Giunta preposto alle 

Politiche Attive del Lavoro, Formazione ed 
Istruzione, Politiche Sociali; 

b) alla Direzione Politiche Attive del Lavoro, 
Formazione ed Istruzione, Politiche Sociali; 

c) al B.U.R.A.T. e al sito 
www.regione.abruzzo.it/fil per la 
pubblicazione. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacante 
IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Germano De Sanctis 

 
Segue allegato 

 
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 



Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 



Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 



Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 



Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 



Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 



Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 



Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 



Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 



Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 



Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 



Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 



Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 



Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 



Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  69     
 

 
 



Pag.  70   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N.13 Speciale (31.01.2014) 

 

 
 

 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	DELIBERAZIONE 09.12.2013, n. 929
	Approvazione Protocollo di Intesa tra la Regione Abruzzo, Direzione regionale Politiche attive del lavoro, formazione ed istruzione, Politiche sociali e la Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici dell’Abruzzo nell’ambito della program...

	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO PROGRAMMAZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMATIVE
	DETERMINAZIONE 15.01.2014, n. DL29/05
	PO FSE Abruzzo 2007-2013 Obiettivo “Competitività regionale e Occupazione” – Piano 2012–2013. Progetto Speciale Multi Asse “Talenti per l’archeologia”. V  Area di intervento. Approvazione avviso pubblico per la presentazione delle candidature.


	Pagina vuota

